V tom čase už dominikáni v kanonizáciách zaostávali za františkánmi o dve osoby. Dňa 30. mája 1232 sa františkánom podarilo uskutočniť kanonizáciu Antona Paduánskeho (+13. júna 1231).<sup>43</sup> Tento stav bol pre dominikánov akosi nelichotivou vizitkou a čím ďalej tým viac sa ukazovalo ako naliehavá potreba podnietenie a pozdvihnutie kultu zakladateľa. Skôr ako sa *translatio* mohlo uskutočniť, musela vyjsť s iniciatívou sama rehoľa. Kedy k niečomu takému malo presne dôjsť nie je celkom známe.<sup>44</sup> Keďže *translatio* sa uskutočnilo 24. mája 1233 muselo byť *petitio* uskutočnené niekoľko mesiacov predtým (veľmi pravdepodobne ešte v roku 1232) berúc do úvahy priebeh stavebných prác a istú minimálnu časovú rezervu potrebnú na prípravu tak dôležitej ceremónie vrátane vyhotovenia dôstojného sar-

---

<sup>37</sup> „*Et hoc ideo credit et dixit, quia multi viri et mulieres veniebant ad sepulturam eius cum candelis et imaginibus et votis dicentes, quod deus operatus fuerat miracula circa eos vel suos per merita beati Dominici. Et voluerunt quidam claudere sepulturam ipsius fratris et patris beati Dominici et cooperire pannis sericis, sed fratres timentes prohibuerunt, ne ordo inde propter multitudinem turbaretur et ne aliqui dicerent, quod propter cupiditatem vel iactantiam fratres facerent predicta vel fieri paterentur.*“ Acta canonisationis s. Dominici. Testimonium fratris Venturae Veronensis, MOPH XVI., n. 9, s. 130 - 131. V podobnom duchu informoval aj Jordán Saský, keď napísal: „*Expergefata siquidem post obitum viri dei reverentia populi, accurrentibusque multis, qui diversis infirmitatum quarumcumque premebantur molestis, ibique premanentibus diebus ac nostibus, fatabantur omnino se percipisse remedia sanitatum.*“ Libellus, Tamtiež, n. 122, s. 83.

<sup>38</sup> „*Cum igitur ad edificationem fabrice ecclesie et claustris Beati Nicolai ordinis fratrum Predicatorum Bononiensis nulle sint penitus nisi quod caritative sibi erogatur a christifidelibus facultates, universitatem vestram rogandam duximus attentius et hortandam et in remissionem vobis iniungimus peccatorum, quantinus locum ipsum frequentius visitantes, pias ibidem elemosinas et grata caritatis subsidia erogetis, ut per subventionem vestram tam pium opus ad finem laudabiliter perducatur, et vos orationum et beneficiorum que ibi iugiter fiunt effecti participes per hec et alia bona que Domino inspirante feceritis, sempiternum mereamini premium optinere. Nos enim ad subsidium huius operis pietatis ita ex iniuncto nobis officio duximus providendum, ut quicumque de detinens aliena ea dederit ad hoc opus, ab huiusmodi peccati mole sit penitus absolutus, dummodo nesciat cui persone ea reddere teneatur*“ Alce OP, V.: c. d., n. 4, s. 16.